
1 
 

 
 

Zápis z 30. zasedání Zastupitelstva městyse Nové Dvory dne 15.12. 2021 
Přítomni: Vanda Vöröšová, Milota Skolil, Monika Dastychová, Jan Dušek, Mgr. Kateřina Pavlovská 
Zasedání řídila starostka městyse Nové Dvory Vanda Vöröšová. Uvedla, že zasedání ZM bylo řádně svoláno 
a vyhlášeno vyvěšením na úřední desce úřadu městyse. Starostka konstatovala, že na jednání je přítomno 5 
z 5 členů zastupitelstva. ZM je usnášení schopné.  
 
Navržený program: 
1. Kontrola plnění usnesení 
2. Rozpočet městyse Nové Dvory na rok 2022 
3. Střednědobý výhled na roky 2023-2024 
4. Rozpočtové opatření č. 7/2021 
5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě s firmou Chládek-Tintěra, Pardubice, a.s. 
6. Obecně závazná vyhláška městyse č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
7. Obecně závazná vyhláška městyse č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
8. Aktualizace Programu regenerace MPZ Nové Dvory na léta 2021-2026 
9. Změna závazného ukazatele pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Nové Dvory 
10. Různé 
11. Informace 
12. Diskuze 
 
Usnesení: 
ZM schvaluje navržený program.  
Hlasování: 
Schváleno všemi hlasy 
Starostka jmenovala zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
Zapisovatelka: Eva Dítětová 
Ověřovatelé: Milota Skolil, Jan Dušek 
Starostka konstatovala, že zápis z minulého zasedání byl ověřen.  
P. Dušek vznesl připomínku k zápisu ze ZM konaného dne 24.11.2021 k bodu 9) Různé – byl vznesen dotaz 
na výši částky vyřazené nabídky, v zápise není uvedeno – částka činila 40 tis. Kč. 
Další námitky nebyly vzneseny. 
 
ad 1) Kontrola plnění usnesení 
bod 27/6/21 – Smlouva s organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje – trvá 
bod 27/7/21 – Smlouva o zřízení služebnosti památkové péče – trvá 
bod 28/2/21 – Prodej hasičského dopravního automobilu – trvá 
bod 28/5/21 – Žádost o dotaci z MMR – žádost podána – splněno 
bod 29/2/21 – Dodatek ke smlouvě s firmou ARRIVA, a.s. – dodatek podepsán – splněno 
bod 29/3/21 – Dodatek k Příkazní smlouvě s firmou Profesionálové – dodatek podepsán – splněno 
bod 29/3A/21 – Dodatek ke Smlouvě o úvěru s KB a.s. – dodatek podepsán – splněno 
Usnesení č. 30/1/21: 
ZM souhlasí s provedenou kontrolou usnesení. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 2) Rozpočet městyse Nové Dvory na rok 2022 
Návrh rozpočtu byl projednán se všemi zastupiteli. Na úřední desce byl vyvěšen, z řad občanů žádné 
připomínky nebyly vzneseny.  
Usnesení č. 30/2/21 
a) ZM souhlasí a schvaluje schodkový rozpočet, který bude kryt zůstatkem z minulých let. Příjmy 

17 320 877 Kč, výdaje 24 320 877 Kč, financování 7 000 000 Kč, viz příloha č. 1. 
b) ZM souhlasí a schvaluje závazné ukazatele PO ZŠ a MŠ Nové Dvory na rok 2022, viz příloha č. 2. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 



2 
 

 
 
 
ad 3) Střednědobý výhled na roky 2023-2024 
Dokument byl vyvěšen na úřední desce.  
Usnesení č. 30/3/21: 
ZM souhlasí a schvaluje Střednědobý výhled na roky 2023-2024, viz příloha č. 3. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
  
ad 4) Rozpočtové opatření č. 7/2021 
Usnesení č. 30/4/21: 
ZM souhlasí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2021 v oblasti příjmů navýšení o 1 380 000 Kč, 
v oblasti výdajů navýšení o 480 000 Kč, v oblasti financování ponížení o 900 000 Kč.  
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 5) Dodatek č. 2 ke Smlouvě s firmou Chládek-Tintěra, Pardubice, a.s. 
Dodatek řeší více práce spojené se špatným podložím. 
Usnesení č. 30/5/21: 
ZM souhlasí a schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s firmou Chládek-Tintěra Pardubice, a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 520 02 Pardubice, IČO 25253361, který navyšuje cenu za splnění 
předmětu smlouvy o 198 051,59 Kč. Celková cena díla činí 11 731 737,71 Kč vč. DPH. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 6) OZV městyse č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
Vyhláška byla konzultována s ministerstvem vnitra. 
Usnesení č. 30/6/21: 
ZM schvaluje OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 7) OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Vyhláška byla konzultována s ministerstvem vnitra. 
Usnesení č. 30/7/21: 
ZM schvaluje OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 8) Aktualizace Programu regenerace MPZ Nové Dvory na léta 2021-2026 
Usnesení č. 30/8/2021: 
ZM souhlasí a schvaluje Aktualizaci Programu regenerace MPZ Nové Dvory na léta 2021-2026. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 9) Změna závazného ukazatele pro PO ZŠ a MŠ Nové Dvory 
Usnesení č. 30/9/21: 
ZM souhlasí a schvaluje změnu závazného ukazatele pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Nové 
Dvory. 
Hlasování: schváleno všemi hlasy 
 
ad 10) Různé 
ZM bere na vědomí výši vodného, které na rok 2022 činí 57,05 Kč vč. DPH a cenu stočného, které na rok 
2022 činí 54,73 Kč vč. DPH. 
Mgr. Kateřina Pavlovská přednesla žádost Spolku pro Nové Dvory, aby mohli využít poskytnutou dotaci 
z rozpočtu městyse v rozsahu uvedeném v podané žádosti, s čímž zastupitelé souhlasí.   

 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
ad 11) Informace 
Proběhl audit bez závad. 
Proběhla kolaudace ulice Nová. 
 
 
 
 
Starostka poděkovala pracovnicím a pracovníkům úřadu a zastupitelům za celoroční práci a popřála krásné 
vánoce a pevné zdraví. 
 
 
 
 
 
 
Starostka ukončila zasedání v 18:41 hodin.  
 
 
Zapsala: Eva Dítětová 
 

 
Ověřovatelé:  
 
 
Milota Skolil 
 
 
Jan Dušek 
 
 
Vanda Vöröšová, starostka                                  


